3.  Het Hypotheekrecht is eerste in rang. De Verkoper heeft aan de Notaris 

medegedeeld dat - voor zover aan de Verkoper bekend - het hiervoor 

onder 1. vermelde pandrecht eerste in rang is. 

4.  Het Hypotheekrecht is gevestigd tot het bedrag van een miljoen 

achthonderdvijfentwintigduizend euro (€ 1.825.000,00), te 

vermeerderen met het bedrag van zevenhonderddertigduizend euro 

(€ 730.000,00) voor onder meer rentes, boetes en kosten, derhalve tot 

een totaalbedrag van twee miljoen vijfhonderdvijfenvijftigduizend euro 

(€ 2.555.000,00). 

5.  De Verkoper heeft aan de Notaris medegedeeld dat de Verkoper het 

Hypotheekrecht niet heeft opgezegd en dat het Hypotheekrecht niet op 

enigerlei andere wijze teniet is gegaan. 

6.  Het bestaan van het Hypotheekrecht laat onverlet dat de Verkoper

[...]

18.7 Artikel 26 AVVE 2017 

Artikel 26 lid 2 aanhef en onder a. wordt toegevoegd met de volgende 

tekst: 

(begin) 

met dien verstande dat de som van de dagboetes nooit hoger zal zijn 

dan vijftien procent (15%) van de Koopprijs met een minimum van 

vijftienduizend euro (EUR 15.000,--). 

(einde). 

Artikel 26 lid 2 aanhef en onder b. wordt toegevoegd met de volgende 

tekst: 

(begin) 

met een minimum van vijftienduizend euro (EUR 15.000,--). 

(einde). 

Artikel 19 

Kernbedingen 

19.1 De bedingen zoals vermeld in de Artikelen 9, 11, 12, 13, 14, 15 en 17 

zijn ter zake van de Koopovereenkomst kernbedingen als bedoeld in 

artikel 6:231 Burgerlijk Wetboek, zonder welke bedingen de

[...]

een boete ten bedrage van drie promille van de koopsom met een 

minimum van € 1.000,-, (zie artikel 26.2 van de algemene voorwaarden) met 

dien verstande dat de som van de dagboetes nooit hoger zal zijn dan vijftien 

procent (15%) van de Koopprijs met een minimum van vijftienduizend euro 

(EUR 15.000,--). 

- voor wat betreft de landbouwgrond: wettelijke rente vanaf datum gunning tot 

datum akte van kwijting 

- kosten buitengewone publicaties 

- 32 % van alle kosten verbonden aan het verkrijgen van de toestemming van 

de voorzieningenrechter van de rechtbank om te komen tot een gedwongen